Btonie, dnia 18.02.2014 r.

WZP.271.4.2014

Dot: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:
budowa statego lodowiska wraz 7 budynkiem zapleczowym

Informacja dla Wykonawcoéw biorgcych udzial w postepowaniu.

Do Zamawiajacego wplynely pytania dotyczace wyjasnienia treSci specyfikacji istotnych
warunkow zamowienia w postepowaniu jak wyzej.

Dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 1 1 2 ustawy Prawo zamodwien publicznych
z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 907, 984, 1047, 1473), Zamawiajacy udziela
odpowiedzi nastepujacej tresci:

Pytanie nr 1
Zamawiajgcy w SIWZ dotyczgcym przedmiotowego przetargu wprowadzit warunek dotyczgcy

posiadanej przez Wykonawcow wiedzy i doswiadczenia tj. ,,Zamawiajgcy uzna warunek za
spetniony, jezeli Wykonawca wykaze, Ze wykonal w okresie ostatnich pieciu lat przed uptywem
terminu sktadania ofert a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie:
minimum 2 roboty budowlane w zakresie budowy statego lodowiska z budynkiem zaplecza”.
Zamawiajgcy wymagajgc doswiadczenia polegajgcego na budowie akurat dwoch stalych
lodowisk z zapleczem, ktorego budowa nie jest kluczowym elementem lodowiska i moze byc
wykonana przez kazdg firme budowlang (budynek zaplecza okoto 50m?), w sposob drastyczny
ograniczyt mozliwos¢ ubiegania si¢ o zamowienie wielu Wykonawcom zdolnym do wykonania
zamowienia, ktorzy od wielu lat dostarczajg lodowiska dla wielu odbiorcow w kraju i za
granicq.

Jednoczesnie zgodnie z orzeczeniem KIO/1856/10 gdzie w tezie wyroku opisano ,, W odniesieniu
do warunkow o ktorych mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych
Zamawiajgcy moze wskazac¢ minimalne wymagania zwigzane i proporcjonalne do przedmiotu
zamowienia, tym niemniej obowigzany jest zachowal niezbedng rownowage pomiedzy jego
interesem polegajgcym na uzyskaniu rekojmi nalezytego wykonania zamowienia publicznego a
interesem poszczegolnych Wykonawcow, ktorych nie wolno w drodze wprowadzania
nadmiernych wygorowanych wymagan eliminowa¢ z udziatu w postepowaniu”.

W tym przetargu Zamawiajgcy wiasnie okreslit nadmierne i zbyt szczegolowe wymagania, ktore
by¢ moze spelnia tylko jeden Wykonawca przez co wyeliminowal wigkszos¢ Wykonawcow z
mozliwosci udziatu w postepowaniu.

W zwigzku z powyzszym prosimy o odpowiedZ na nastgpujgce pytanie: Czy Zamawiajgcy
zmodyfikuje tres¢ SIWZ w sposob zapewniajgcy — uczciwg konkurencje poprzez zapis o
nastepujqcej tresci ,,Zamawiajgcy uzna warunek za spetniony, jezeli Wykonawca wykaze, ze
wykonat w okresie ostatnich pieciu lat przed upltywem terminu skiadania ofert a jezeli okres
prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie: minimum 2 roboty budowlane w zakresie
budowy statego lodowiska” lub ,, Zamawiajgcy uzna warunek za spetniony, jezeli Wykonawca
wykaze, ze wykonal w okresie ostatnich pieciu lat przed uplywem terminu skiadania ofert a
jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie: minimum 2 roboty budowlane
w zakresie budowy statego lodowiska i minimum dwie roboty polegajgce na budowie obiektu
budowlanego o powierzchni okoto 50m?” lub inny zapis zapewniajgcy uczciwg konkurencje w
tym postepowaniu.



Odpowiedz na pytanie nr 1:

Podtrzymujemy swoje stanowisko ze Wykonawca ma wykaza¢ wykonanie w okresie ostatnich
pigciu lat przed uptywem terminu sktadania ofert a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest
krétszy — w tym okresie — min 2 roboty budowlane w zakresie budowy statego lodowiska z
budynkiem zaplecza z uwagi na to, ze Wykonawca moze zatrudni¢ podwykonawce wraz z
uzyczeniem doswiadczenia w budowie budynkéw o wymaganym przeznaczeniu.

Pytanie nr 2
Czy maszyna do konserwacji lodu tzw. rolba opisana w opisie architektonicznym jest

przedmiotem dostawy niniejszego przetargu?

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Opisana maszyna do konserwacji lodu ,,rolba” stanowi wyposazenie technologiczne lodowiska
(patrz: przedmiar branza budowlana, sanitarna, pozycja nr 45 ,,Dostawa maszyny do utrzymania
nawierzchni lodowiska™).

Pytanie nr 3
W dokumentacji technicznej zalgczonej do przetargu brak projektu technologii chiodniczej.

Czy Zamawiajgcy posiada taki projekt i zamiesci go na stronie internetowej?

Odpowiedz na pytanie nr 3:
Zastosowana technologia uzalezniona jest od tego czym dysponuje Wykonawca. Wskazanie

konkretnej technologii ograniczyloby ilo§¢ Wykonawcow mogacych przystagpi¢ do przetargu.
Wykonanie projektu technologicznego lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 4
W opisie technicznym architektonicznym opisano agregat chtodniczy o wydajnosci minimum

160kW przy temperaturach glikolu -10/-13°C. Naszym zdaniem wydajnos¢ chlodnicza agregatu
chiodniczego dla lodowiska o powierzchni nieco ponad 600m? nie powinna by¢ wigksza niz
140 kW przy parametrach glikolu -8/-11°C. Agregat o tak duzej wydajnosci bedzie w tym
przypadku zbyt energochlonny. Czy Zamawiajgcy zmieni wymagane parametry agregatu
chiodniczego?

Odpowiedz na pytanie nr 4:
Zamawiajacy podtrzymuje wymagania dotyczace parametrow agregatu chtodniczego.

Pytanie nr S

W opisie technicznym opisano, zZe agregat chlodniczy musi by¢ wyposazony w odzysk ciepta.
Jednoczesnie nie podano zZadnych parametrow jakie ma on spetniac oraz nie podano do czego
ma by¢ uzywane odzyskane ciepto? Pragniemy Inwestora poinformowaé, ze cieplo odzyskane z
agregatu pracujgcego na lodowisku jest niewielkie i jego parametry temperaturowe sq bardzo
niskie przez co budowanie takich uktadow jest ekonomicznie nieuzasadnione. W zwiqzku z tym
prosimy o odpowiedz na pytanie czy Zamawiajqcy zrezygnuje z zapisu, Ze agregat ma byc
wyposazony w odzysk ciepta?

Odpowiedz na pytanie nr 5:
Zamawiajacy podtrzymuje wymagania dotyczace parametrow agregatu chtodniczego.

Pytanie nr 6
W  projekcie technicznym nie znaleziono na zadnym z rysunkow zwymiarowanego

rozmieszczenia orurowania chlodniczego wzgledem powierzchni gornej plyty i zbrojenia.
Czy Zamawiajgcy mogtby uzupetnic te informacje?

Odpowiedz na pytanie nr 6:
WezZownica powinna by¢ uloZzona powyzej zbrojenia ptyty z zachowaniem 2 cm otuliny.



Pytanie nr 7
W projekcie technicznym plyte lodowiska zaprojektowano jako dylatowang o polach 7,5x7,5m.

Obecnie wykonywane plyty lodowiska sq w zasadzie w 100% niedylatowane. Niedylatowane sq
nawet petnowymiarowe ptyty profesjonalnych lodowisk o wymiarach 30x60m. W zwigzku z tym
prosimy o odpowiedz czy Zamawiajgcy dopusci wykonanie phity lodowiska jako
niedylatowanej?

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiajacy dopusci zastosowanie niedylatowanej plyty pod warunkiem zagwarantowania przez
Wykonawce jej odpowiedniej wytrzymatos$ci — ptyta lodowiska wykorzystywana latem jako parking.

Pytanie nr 8
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na proponowany agregat chtodniczy?
W projekcie umowy zawarto zapis: ,, Wykonawca zobowiqzuje si¢ do wykonania przedmiotu
niniejszej umowy zgodnie z projektem budowlanym, zasadami wiedzy technicznej...”
Tymczasem projekt budowlany plyty lodowiska zawiera rozwigzania dzis juz nie stosowane
(np. dylatowanie plyty) i sprzeczne z aktualng wiedzq techniczng, jak rowniez wiele innych,
istotnych bledow, ktore spowodujq, ze wykonanie nowoczesnego, energooszczednego lodowiska
bedzie utrudnione lub niemozliwe. Plyta lodowiska nie jest bowiem posadzkq przemystowg —
jest duzym wymiennikiem chtodu, co w projekcie nie znalazlo odbicia. Wadliwie jest rowniez
zaprojektowany kanat kolektorowy.
Projekt przewiduje tez zastosowanie glikolu etylenowego o stezeniu 25%. To zapewni
krystalizacje (zamarzanie) glikolu juz w temperaturze ok. -12°C. W Polsce zdarzajg sie
temperatury duzo nizsze, dlatego nalezy zastosowac glikol o stezeniu 35%.

Odpowiedz na pytanie nr 8:
Zamawiajacy dopusci kazdy agregat spetniajagcy wymogi zawarte w dokumentacji projektowe;.

Pytanie nr 9
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiany technologiczne, nie majgce wptywu na warunki

pozwolenia na budowe, ale w ramach ceny ofertowej umozliwiajgce wykonanie lodowiska
energooszczednego w nowoczesnej technologii?

Odpowiedz na pytanie nr 9:
Zamawiajacy dopusci wszystkie zmiany technologiczne spelniajace wymogi zawarte w
dokumentacji projektowe;.

Pytanie nr 10
Czy Zamawiajgcy uzna za spetniony warunek wiedzy i doswiadczenia, jesli Wykonawca

udokumentuje jedng robote¢ jako wybudowanie lodowiska stalego z budynkiem zaplecza, a
drugq jako przebudowe lodowiska demontowalnego na stacjonarne z budynkiem zaplecza?

Odpowiedz na pytanie nr 10:

Zamawiajacy uzna za spelniony warunek wiedzy 1 doswiadczenia, jesli Wykonawca udokumentuje
wykonanie przebudowy lodowiska (o ile obejmowata wymiang instalacji chtodniczej wraz z
elementami konstrukcyjnymi) wraz z budowg budynku zapleczowego.

Pytanie nr 11
Zgodnie z dokumentacjq projektowq stanowigcq zalqcznik do SIWZ Zamawiajgcy wymaga

nastepujgce warstwy lodowiska: geowtoknina, podsypka piaskowa, podktad z chudego betonu,
papa asfaltowa, piyty z poliestru ekstrudowanego, folia paraizolacyjna, Zelbetowa plyta
konstrukcyjna, warstwa poslizgowa i plyta zZelbetowa mrozeniowa. Taka kolejnos¢ uktadu
warstw powodowa¢ bedzie przemrazanie zarowno zasadniczej plyty mrozeniowej, jak rowniez
phity konstrukcyjnej i jest rozwigzaniem nieekonomicznym. Zasadnym jest izolacja pilyty



mrozeniowej i odcigcie przenikania chiodu od dolnych warstw konstrukcyjnych. Czy zatem
Zamawiajgcy dopusci zmiang w kolejnosci warstw lodowiska na geowtoknina, podsypka
piaskowa, podktad z chudego betonu, papa asfaltowa, zelbetowa plyta konstrukcyjna, warstwa
poslizgowa, plyty z poliesteru ekstrudowanego, folia paraizolacyjna i plyta Zelbetowa
mrozeniowa?

Odpowiedz na pytanie nr 11:
Zamawiajacy dopusci wykonanie ptyty w innej technologii pod warunkiem zagwarantowania przez
Wykonawcg jej odpowiedniej wytrzymatosci.

Pytanie nr 12
Zgodnie z projektem wymagane jest wykonanie plyty mrozeniowej lodowiska z betonu C20/25 z

dodatkami uszczelniajgcymi i mrozoodpornymi. Obecnie obowigzuje norma PN EN 206-1
., Beton czes¢ 1: wymagania, wilasciwosci, produkcja i zgodnos¢, ktora okresla wymagania w
zakresie klasyfikacji betonu stosowanego przy budowie min. plyt betonowych lodowiska. Dla
przypadku betonowej ptyty lodowiska, czyli cyt. ,, poziome powierzchnie betonowe narazone na
deszcz i zamarzanie” wymagana jest klasa ekspozycji XF3. Kolejna strona tejze normy (tabela
F1) okresla, ze przy klasie ekspozycji XF3 minimalna klasa wytrzymatosci betonu to C30/37.
Zatem zgodnie z obowiqzujgcq jak wyzej normg na plyte betonowq lodowiska powinien byc
uzyty beton C30/37 o klasie ekspozycji XF3. Czy Zamawiajgcy wprowadzi zmiane klasy betonu
dla wykonania plyty lodowiska, by byta ona zgodna z obowigzujgcq normg?

Odpowiedz na pytanie nr 12:

Zgodnie z warunkami technicznymi norma PN EN 206-1 nie jest normg obowigzujaca. Niemniej
jesli Wykonawca uwaza za stosowne stosowanie w/w normy Zamawiajacy dopuszcza zastosowania
betonu o innych, wyzszych parametrach.

Pytanie nr 13
Jakie i w jakich ilosciach dodatki uszczelniajgce i mrozoodporne nalezy zastosowacé w betonie

na plyte mrozeniowg?

Odpowiedz na pytanie nr 13:
Do betonu nalezy zastosowa¢ takie dodatki i w takich iloSciach aby zapewni¢ jego parametry
zawarte w projekcie.

Pytanie nr 14
W projekcie w pkt. 12.7 — technologia lodowiska w opisie elementow sktadowych lodowiska

wymagane jest chlodziwo — wodny roztwor glikolu etylowego 35%, natomiast w opisie
chlodziwa jest mowa o zastosowaniu 25% wodnego roztworu glikolu etylowego. Ktory roztwor
nalezy zastosowac?

Odpowiedz na pytanie nr 14:
Wodny roztwor glikolu ma by¢ 35%.

Pytanie nr 15
Zgodnie z projektem Zamawiajgcy wymaga zastosowanie agregatu z czynnikiem R404a. Czy

Zmawiajqcy dopuszcza zastosowanie rownowaznego agregatu chlodniczego, tzn. agregatu z
rownowazonym, ekologicznym czynnikiem zigbniczym np. R134A, R407C lub R410A (wszystkie
dopuszczone do stosowania na podstawie konwencji montrealskiej)?

Odpowiedz na pytanie nr 15:
Freon ma by¢ R 404a lub réwnorzedny. Wymienione w pytaniu freony nie sg rownorzedne. Sa
gléwnie stosowane w agregatach klimatyzacyjnych.




Pytanie nr 16
Czy agregat ma mie¢ tylko mozliwos¢ odzysku ciepta bez wykonania instalacji? Czy nalezy

wykonaé instalacje odzysku ciepta, czyli , rurocigg odzyskanego ciepta z agregatu
chiodniczego™” (pkt. 12.7 technologia lodowiska)? Jesli tak, to czy Zamawiajgcy dysponuje i
udostegpni projekt na tq instalacje oraz przedmiary?

Odpowiedz na pytanie nr 16:
Agregat ma mie¢ tyko mozliwos¢ odzysku ciepla. Sposob jego zagospodarowania nie jest obecnie
okreslony.

Pytanie nr 17
Czy agregat ma mie¢ odzysk ciepta czesciowy czy catkowity?

Odpowiedz na pytanie nr 17:
Odzysk ciepta ma by¢ catkowity.

Pytanie nr 18
W przedmiarze robot w dziale 1.4. , konstrukcja plyty kontenera” w pozycji 36 i 37 podano
bledne obmiary — zostaly przekopiowane obmiary z konstrukcji plyty lodowiska. Czy
Zamawiajgcy skoryguje te bledy, czy nalezy je poprawi¢ we witasnym zakresie?
Czy w przypadku wystgpienia innych omylek w obmiarze mozna je zweryfikowac¢ samodzielnie,
uwzgledniajqc zapis z SIWZ, ze przedmiary robot sq materiatem pomocniczym?

Odpowiedz na pytanie nr 18:
W zalgczeniu poprawiony przedmiar — branza budowlana, sanitarna.

Zgodnie z rozdz. XIV. pkt 314 SIWZ:

., 3. Przedmiary robot ze wzgledu na forme wynagrodzenia ryczattowego nie stanowiq podstawy
obliczenia ceny oferty. Zalgczone przedmiary robot nalezy traktowac jako materialy pomocnicze
przy obliczaniu ceny.

4. Kosztorys ofertowy nie bedzie przedmiotem porownania i oceny. Blgd w kosztorysie lub nie
ujecie jakiejkolwiek pozycji nie zwalnia Wykonawcy od petnego wykonania zakresu rzeczowego
przedmiotu zamowienia opisanego w dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznych
wykonania i odbioru robot”.

Wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia nie wymaga wprowadzenia zmian
przy sporzadzeniu oferty przetargowej, Zamawiajacy nie przedluza terminu skladania ofert.

Termin skladania ofert pozostaje bez zmian: 24.02.2014 r. do godz. 12:00
Miejsce sktadania ofert Urzqd Miejski w Bloniu, ul. Rynek 6, 05-870 Blonie Ratusz,
w pok. nr I w Biurze Obstugi Interesanta.

Otwarcie ofert nastgpi dnia 24.02.2014 r. o0 godz. 12:15

BURMISTRZ
/-/ mgr Zenon Reszka



